
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  207

Del  28-08-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CARTOLIBRERIA DA
PIPPETTO DI PAOLETTI BARBARA E SARA S.N.C.
PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLA
PRIMARIA A.S. 2019/2020 - CIG Z9E2DD7FE1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

VISTO l’articolo 27, comma 3, legge 23.12.1998 n. 448, concernente la fornitura gratuita dei libri di
testo per la scuola dell’obbligo;

VISTE le “Istruzioni operative in materia di adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e
grado. (prot. 3690 del 29/04/2015)” pubblicate dal MIUR in data 29.04.2015 e la nota del MIUR prot.
4586 del 15 marzo 2019 avente ad oggetto: “Adozione dei libri di testo delle scuole di ogni ordine e
grado - A.S. 2019/2020” nonché il Decreto del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca
n. 367 del 17/04/2019 con il quale sono stati stabiliti i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola
primaria per l’anno scolastico 2019/2020;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 270 del 31.12.2019, con la quale si da atto:
dell’affidamento per la fornitura di libri di testo per la scuola primaria A.S. 2019/2020;-
che la spesa impegnata per il servizio di cui all’oggetto ammonta complessivamente ad un-
importo pari a € 293,50 e trova copertura finanziaria sul Cap. 680/1 “Istruzione elementare –
Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime”;

CONSIDERATO che la Cartolibreria da Pippetto di Paoletti Barbara e Sara ha eseguito la fornitura di
cui sopra;

VISTA la Fattura 13 del 04/08/2020 Protocollo 2766 del 05/08/2020, dell’importo di € 293,50
emessa dalla Cartolibreria da Pippetto di Paoletto Barbara e Sara Piazzale San Francesco snc – 06043



CASCIA (PG) – P. IVA 03502690542;
ACCERTATO che è stato praticato lo sconto dello 0,25% sul prezzo di copertina;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la Fattura 13 del 04/08/2020 Protocollo 2766 del
05/08/2020, dell’importo di € 293,50 emessa dalla Cartolibreria da Pippetto di Paoletto Barbara e
Sara Piazzale San Francesco snc – 06043 CASCIA (PG) – P. IVA 03502690542;

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari: DURC
Numero Protocollo INAIL_19255618 Scadenza validità 20/03/2020;

PRESO ATTO che i Durc, di cui al precedente paragrafo, con scadenza compresa tra il
31/1/2020 e il 31/7/2020 conservano la loro validità fino al 29/10/2020 a seguito della
soppressione dell'art.81 co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020;

ACQUISITO, pertanto, il relativo Codice CIG della procedura: Z9E2DD7FE1;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267:
Parere di regolarità tecnico-amministrativa;
Parere di regolarità contabile;
Attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.1.

Di dare atto che la Cartolibreria da Pippetto di Paoletti Barbara e Sara ha eseguito la fornitura2.
di cui sopra.

Di liquidare la spesa complessiva al BP 2020/2022 come segue:3.

Capitolo
Ditta         Fattura C.F/Partita iva Somma €

Cap. 680/1
Imp. 194/2019

CARTOLIBRERI
A DA PIPPETTO
DI PAOLETTO
BARBARA E
SARA

Fattura 13 del
04/08/2020
Protocollo 2766

03502690542 € 293,50

Totale € 293,50

Di dare libero corso all’Ufficio di Ragioneria ad eseguire il pagamento della spesa di €4.
293,50.

Di dare atto che per il presente procedimento amministrativo è stato chiesto all’ANAC il5.
seguente CIG: Z9E2DD7FE1.



 Di dare comunicazione del presente atto all’interessato.6.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Dario Giuseppe Galluccio.7.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.8.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con l’apposizione del visto di9.
copertura finanziaria.

DGG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 28-08-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 28-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 16-09-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 384
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 30-09-2020

Monteleone di Spoleto, 30-09-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 30-09-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


